ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022                                          MÊS: JULHO                                                    EDIÇÃO: 133.

ASSUNÇÃO/ PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 19 DE JULHO DE 2022.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DE PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e ob-
servado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico
nº 00016/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO
CARROCEIRA ABERTA PARA ATENDER O MUNICIPIO DE ASSUN-
ÇÃO–PB, ANO 2022 ATRAVÉS DO CONVÊNIO PLATAFORMA +
BRASIL Nº 037872/2021/917123/2021; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: MAIS TRUCK CO-
MERCIO DE CAMINHOES LTDA - R$ 350.000,00.

Assunção - PB, 06 de julho de 2022

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DE PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2022

OBJETO: Locação de estrutura/equipamentos de eventos para as Fes-
tividades do XXXII Maior São Pedro da Região nos dias 08, 09 e 10 de
julho de 2022 em Assunção–PB, conforme descritivos constantes no
Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00012/2022. DOTAÇÃO: Gestão/Unidade: 02.070–SECRETARIA DE
CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER Programa de Trabalho:
02070.13.392.0400.2046 – MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E
EVENTOS POPULARES; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 OU-
TROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA JURIDICA; Fonte(s): nº
500 Recursos não Vinculados de Impostos; VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00093/2022 - 05.07.22 - ALEXANDRE
LAURENTINO DA SILVA EIRELI - R$ 12.600,00; CT Nº 00094/2022 -
05.07.22 - FLAUBER MAX DE OLIVEIRA SANTOS 09605531429 - R$
31.350,00; CT Nº 00095/2022 - 05.07.22 - HERLLEY PRODUCOES
ARTISTICAS LIMITADA - R$ 10.500,00; CT Nº 00096/2022 - 05.07.22
- STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI - R$ 30.900,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2022

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AS-
SUNÇÃO - PB torna público o resultado do julgamento do Recurso Ad-
ministrativo impetrado pela Empresa: AUDAX CAMINHÕES LTDA
CNPJ n.º 38.596.070/0001-27, com objetivo de AQUISIÇÃO DE 01
(UM) CAMINHÃO CARROCEIRA ABERTA PARA ATENDER O MUNI-
CIPIO DE ASSUNÇÃO–PB, ANO 2022 ATRAVÉS DO CONVÊNIO
PLATAFORMA + BRASIL Nº 037872/2021/917123/2021. Dá análise do
recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, como
também, no parecer jurídicos, entendimento da Controladoria Munici-
pal, DECIDE pelo INDEFERIMENTO do recurso apresentado. Man-
tendo a decisão no sentido de declarar VENCEDORA a licitante MAIS
TRUCK COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA. CNPJ sob o nº
17.792.470/0001-38. Os autos do processo licitatório encontram-se
com vista franqueada aos interessados e também disponíveis no site
do Município.

Assunção - PB, 07 de junho de 2022

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e ob-
servadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Ele-
trônico nº 00015/2022, que objetiva: Aquisição de equipamentos e per-
manentes para estruturação das Unidades Básicas de Saúde PSF I e
II, através de recurso de emenda parlamentar conforme proposta Nº
11383.748000/1210–01 do Ministério da Saúde; ADJUDICO o seu ob-
jeto a: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 11.750,00; CIRURGI-
CAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALARES E ODONT - R$ 3.998,00; DENTAL ANDRADE
COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS - R$ 9.410,00; GQS
ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 6.300,00; LONDRIHOSP
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA-
LARES EIRELI - R$ 9.197,00; M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS EIRELI - R$ 1.479,00; MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPOR-
TACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI -
R$ 5.505,22; NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - R$ 17.590,00;
ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALA-
RES LTDA - R$ 2.238,00; PREGWEB LTDA - R$ 19.980,00; T. I. TEC-
NOLOGIA LTDA - R$ 5.580,00; V. G. ROCHA COMERCIO DE MATE-
RIAIS HOSPITALARES EIRELI - R$ 8.500,00; VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA - R$ 969,54; ZIB COMERCIO E SERVICOS
LTDA - R$ 2.419,13.

Assunção - PB, 12 de julho de 2022

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022                                          MÊS: JULHO                                                    EDIÇÃO: 133.

ASSUNÇÃO/ PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 19 DE JULHO DE 2022.

P
ág

in
a2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-
sunção - PB, às 09:00 horas do dia 29 de Julho de 2022, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação
de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, vi-
sando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Contratação de empresa para Prestação de serviços fu-
nerários e fornecimento de urnas funerárias. Recursos: previstos no or-
çamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsi-
diariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/15; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nor-
mas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licita-
coes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Assunção - PB, 18 de julho de 2022

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-
sunção - PB, às 09:00 horas do dia 01 de Agosto de 2022, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à partici-
pação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contrata-
ções futuras, para: Contratação (s) futura de empresa (s) especializada
(s) na prestação de serviços na área laboratorial bioquímica para reali-
zação de diversos exames laboratoriais. Recursos: previstos no orça-
mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidia-
riamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; De-
creto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/15; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nor-
mas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licita-
coes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Assunção - PB, 18 de julho de 2022

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial